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Nr 374.

Godkänd av första kammaren den 26 juni 1936.
Godkänd av andra kammaren den 27 juni 1936.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj.ts 
framställning angående tillfällig löneförbättring un
der budgetåret 1936/1937 för viss personal inom den 
civila statsförvaltningen m. m. jämte en i ämnet väckt 
motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 170.)

Till KONUNGEN.

I propositionen nr 1 angående statsverkets tillstånd och behov under bud
getåret 1936/1937 hade Kungl. Majit under fjärde huvudtiteln (punkt 174 
av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över för- 
svarsärenden) föreslagit riksdagen att, i avvaktan på den proposition, som 
kunde komma att till riksdagen avlåtas angående tillfällig löneförbättring 
för viss personal inom den civila statsförvaltningen, under fjärde huvudtiteln 
för budgetåret 1936/1937 beräkna ett förslagsanslag av 8,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit uti en den 21 februari 1936 dagtecknad pro
position (nr 114) under åberopande av propositionen bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för nämnda dag föreslagit riksdagen att 

dels medgiva,
att tillfällig löneförbättring må under budgetåret 1936/1937 utgå vid vissa 

befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen enligt i 
statsrådsprotokollet över finansärenden den 21 februari 1936 omförmälda 
tabeller I och II, med iakttagande likväl dels att beträffande befattnings
havare å indragningsstat och å gammal stat, med undantag av den i tabell 
II upptagne, å äldre stat kvarstående auditören vid flottans station i Karls
krona, tillfällig löneförbättring må utgå endast, därest Kungl. Majit prövar 
skäligt tillägga vederbörande sådan förmån, och med belopp, som av Kungl. 
Majit i varje särskilt fall bestämmes, dels ock att tillfällig löneförbättring 
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till lärare, som åtnjuta från städer, prebenden eller donationer härflytande 
förmåner, skall utgå enligt av departementschefen i berörda statsrådsproto
koll angivna grunder;

att, utan hinder av vad sålunda sagts, tillfällig löneförbättring till teck- 
ningsläraren vid folkskoleseminariet i Luleå J. A. Lydh och teckningslära- 
ren vid folkskoleseminariet i Karlstad J. E. R. Nyreen må, därest nämnda 
lärare tillerkännas särskilda lönetillägg motsvarande skillnaden mellan 
grundlönen för manlig lärare i teckning vid dubbel- och vid enkelseminarium, 
utgå i enlighet med vad som tillkommer manlig lärare i teckning vid dubbel
seminarium; samt

att vissa befattningshavare inom den civila statsförvaltningen, vilka icke 
äro uppförda å ordinarie stat, må under budgetåret 1936/1937 åtnjuta till
fällig löneförbättring enligt vad Kungl. Maj:t bestämmer i huvudsaklig över
ensstämmelse med nu gällande grunder;

dels till tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila stats
förvaltningen under fjärde huvudtiteln för budgetåret 1936/1937 anvisa ett 
förslagsanslag av 8,000 kronor;

dels ock förklara, att kostnaderna för tillfällig löneförbättring skola, 
vad beträffar föreståndaren (lektorn) vid veterinärinrättningen i Skara, utgå 
av inrättningens egna medel.

Uti motionen II: 309 har hemställts, att tillfällig löneförbättring icke skall 
utgå under budgetåret 1936/1937 vid en i statsrådsprotokollet över finans
ärenden den 21 februari 1936 å tabell II angiven å övergångsstat upptagen 
lanträntmästarebefattning.

Vidkommande det motionsvis gjorda yrkandet vill riksdagen erinra därom, 
att riksdagen, i enlighet med av statsutskottet i utlåtande nr 141 i anledning 
av riksdagens år 1935 församlade revisorers berättelse framställt förslag, be
slutat, att från och med budgetåret 1936/1937 varken tillfällig löneförbätt
ring eller dyrtidstillägg skall utgå till lanträntmästaren i Norrbottens län A. 
J. Th. Enequist, så länge denne kvarstår i tjänst. På grund härav skall ifrå
gavarande befattning (lanträntmästare å övergångsstat) utgå ur den vid för
berörda proposition nr 114 fogade tabell II.

Mot vad i övrigt i här förevarande proposition föreslagits har riksdagen — 
som vill erinra därom, att riksdagen bifallit Kungl. Maj:ts förslag om de 
nuvarande dubbelseminariernas i Luleå och Karlstad omvandling till en
kelseminarier ävensom godkänt Kungl. Maj:ts i årets statsverksproposition 
framlagda förslag till lönereglering för landsfogdarna — icke funnit något 
att erinra.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen
I. medgivit,
dels att i anledning av Kungl. Maj:ts förslag och med bifall till motionen 

I: 309 tillfällig löneförbättring må under budgetåret 1936/1937 utgå vid vissa 
befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen enligt i stats
rådsprotokollet över finansärenden den 21 februari 1936 omförmälda ta-
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heller I och II — dock med undantag för den i tabell II angivna å övergångs
stat uppförda lanträntmästarbefattningen — med iakttagande likväl dels att 
beträffande befattningshavare å indragningsstat och å gammal stat, med 
undantag av den i tabell II upptagne, å äldre stat kvarstående auditören vid 
flottans station i Karlskrona, tillfällig löneförbättring må utgå endast, därest 
Kungl. Majit prövar skäligt tillägga vederbörande sådan förmån, och med 
belopp, som av Kungl. Majit i varje särskilt fall bestämmes, dels ock att 
tillfällig löneförbättring till lärare, som åtnjuta från städer, prebenden eller 
donationer härflytande förmåner, skall utgå enligt av departementschefen 
i berörda statsrådsprotokoll angivna grunder;

dels att, utan hinder av vad sålunda sagts, tillfällig löneförbättring till teck- 
ningsläraren vid folkskoleseminariet i Luleå J. A. Lydh och teckningsläraren 
vid folkskoleseminariet i Karlstad J. E. R. Nyreen må, därest nämnda lärare 
tillerkännas särskilda lönetillägg motsvarande skillnaden mellan grundlönen 
för manlig lärare i teckning vid dubbel- och vid enkelseminarium, utgå i 
enlighet med vad som tillkommer manlig lärare i teckning vid dubbelsemina
rium;

dels ock att vissa befattningshavare inom den civila statsförvaltningen, 
vilka icke äro uppförda å ordinarie stat, må under budgetåret 1936/1937 
åtnjuta tillfällig löneförbättring enligt vad Kungl. Majit bestämmer i huvud
saklig överensstämmelse med nu gällande grunder;

II. till tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsför
valtningen under fjärde huvudtiteln för budgetåret 1936/1937 anvisat ett för
slagsanslag av 8,000 kronor;

lil. förklarat, att kostnaderna för tillfällig löneförbättring skola, vad be
träffar föreståndaren (lektorn) vid veterinärinrättningen i Skara, utgå av 
inrättningens egna medel.

Stockholm den 27 juni 1936.

Med undersåtlig vördnad.


